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Opis zmian w Rachmistrzu GT – wersja 1.15 

PoniŜej wypisano alfabetycznie wszystkie zmiany w wersji 1.15 Rachmistrza GT. 
Zmiany płatne - wyróŜnione czcionką pogrubioną - są umieszczone na początku listy. 

o Dodano moŜliwość określenia domyślnej kategorii dokumentów związanych ze środkiem trwałym - 
dokonuje się tego w module Środki trwałe, przy tworzeniu bądź edycji środka trwałego na 
zakładce Dodatkowe, w polu Kategoria dokumentów. Dodano równieŜ w tym module kolumnę 
Kategoria (domyślnie wyłączoną). Wartość określona w Kategoria dokumentów będzie domyślnie 
przypisywana operacjom na środkach trwałych.  

o Dodano w ewidencjach VAT przełącznik Automatyczne przeliczanie VAT, za pomocą którego 
moŜliwe jest wyłączenie bilansowania się kwot netto i VAT z kwotą brutto. Podczas konwersji baz 
danych do nowej wersji przełącznik ten domyślnie jest wyłączany, jeŜeli w ewidencji znajdują się 
niebilansujące się kwoty (powstałe podczas importu).  

o Dodano w module Operacje na środkach trwałych moŜliwość przypisania kategorii danej operacji 
oraz dodano kolumnę obrazującą jej wartość. Domyślnie wartość pola Kategoria pobierana jest z 
pola Kategoria dokumentów określonej w definicji środka trwałego. Grupę filtrów modułu 
wzbogacono o nowy: o kategorii.  

o Dodano do zestawienia Raport o środkach trwałych parametr Kategoria, którego ustawienie pozwala filtrować 
po kategorii określonej w definicji środka trwałego.  

o Dodano nowe wartości stawek za 1 km przebiegu pojazdu prywatnego wykorzystywanego do prowadzonej 
działalności (tzw. "Kilometrówka") obowiązujące od 14/11/2007 r.: samochód osobowy do 900 cm3 - 
0,5214 zł, samochód osobowy powyŜej 900 cm3 - 0,8358 zł.  

o Dodano obsługę pól własnych do kompensat (Rewizor GT i Subiekt GT) oraz operacji na środkach trwałych 
(Rewizor GT i Rachmistrz GT).  

o Dodano opcję dopisywania kategorii wydatku bądź przychodu do słownika z poziomu danych kontrahenta na 
zakładce Księgowe. Zwiększono równieŜ długość pól do wprowadzania kategorii (przychodu bądź wydatku) 
oraz opisu operacji.  

o Dodano parametr Roczny limit amortyzacji jednorazowej, którego wartość ustawia się w Podatkach i kosztach. 
Jest on wykorzystywany w zestawieniu Środki trwałe amortyzowane jednorazowo.  

o Poprawiono edycję wypłat w mikroGratyfikancie GT, w których nie przeliczała się podstawa do 
ubezpieczenia zdrowotnego w przypadku zmiany wartości składek na ubezpieczenia społeczne.  

o Poprawiono edycję wzorców wydruków: Remanent, Rozrachunki z kontrahentami oraz Rozrachunki z 
kontrahentami w walucie. Przy próbie zapisania edytowanego wzorca (nawet w przypadku niezmieniania 
Ŝadnych danych) pojawiał się komunikat, iŜ wzorzec o tej nazwie juŜ istnieje. Wynikało to z faktu, iŜ w 
programie istnieją dwa wzorce danych wydruków (dla Subiekta GT i Rewizora GT) i niepotrzebne było 
sprawdzanie, czy dana nazwa nie powtarza się w obrębie wszystkich wzorców (zamiast w obrębie danego 
wydruku).  

o Poprawiono import dokumentów do ewidencji VAT i KPiR oraz ewidencji przychodów wystawionych w walucie, 
której kurs określony był z liczbą jednostek większą od jednego.  

o Poprawiono import dokumentów, których numery dokumentów mogły być dłuŜsze niŜ 30 znaków do KPiR i 
ksiąg handlowych. Problem zaobserwować moŜna było podczas importu składek z list płac, gdzie numer 
dokumentu tworzony był poprzez dodanie opisu. Na liście dokumentów do importu dodano równieŜ kolumnę 
(domyślnie ukrytą) z typem dokumentu.  

o Poprawiono mechanizm określania rodzaju zakupów podczas edycji wpisów w ewidencji VAT zakupów. Zmiana 
jednego rodzaju na inny nie powoduje wyzerowania wcześniej wprowadzonych kwot, a ich przepisanie. W 
przypadku gdy rodzaj zakupu określony był na Wszystkie i wartości liczbowe wpisane były dla ściśle 
określonego rodzaju, wówczas przy zmianie rodzaju na inny niŜ ten, w którym określone były wartości, 
następuje ich zerowanie. W takim przypadku przepisanie wartości następuje jedynie wówczas, gdy zmiana 
jest dokonywana na rodzaj zakupów odpowiadający temu, przy którym określone były wartości dla rodzaju 
Wszystkie.  

o Poprawiono monitowanie stanu abonamentu przez InsMAIL. W niektórych przypadkach program 
komunikował o braku abonamentu na ulepszenia, mimo faktycznego jego opłacenia.  

o Poprawiono nazwę Operacje na ŚT - zmiana danych w parametrach pól własnych na Operacje na ŚT - zmiana 
amortyzacji.  

o Poprawiono obsługę filtra, za pomocą którego moŜna było określać przedział czasu (np. dekrety z okresu). Po 
jego zastosowaniu niepotrzebnie pojawiała się powtórnie kontrolka wyboru okresu.  

o Poprawiono podgląd pól własnych (zakładka Własne) dla obiektów je posiadających (kontrahenci, środki 
trwałe, wspólnicy, umowy o pracę, umowy cywilnoprawne, pracownicy, wypłaty, rachunki, towary i usługi). W 
trybie podglądu moŜliwa była edycja pól własnych (zmiany nie były zapisywane), która obecnie została 
zablokowana.  
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o Poprawiono ponowny import dokumentów do KPiR. Dla dokumentów ponownie importowanych kasowane są 
poprzednie wartości w kolumnach KPiR, co zabezpieczy przed tworzeniem się zapisów z powieleniem wartości 
w róŜnych kolumnach ksiąŜki przychodów i rozchodów.  

o Poprawiono problem z "zawieszaniem się" aplikacji podczas przenoszenia danych w sytuacji, gdy w plikach 
pośrednich XML zawarty był błąd i w oknie z raportem z testowania tych plików wciśnięto klawisz Przerwij.  

o Poprawiono przenoszenie danych z programów z linii DOS do systemu InsERT GT pracującego na platformie 
wyposaŜonej w procesor dwurdzeniowy bądź w technologię "Hyper Threading" (wielowątkowość - 
wykonywanie równolegle dwóch strumieni kodów programów).  

o Poprawiono usuwanie naliczonych i zaksięgowanych składek wspólników. Próba ich usunięcia niepotrzebnie 
generowała pytanie, czy je na pewno usunąć, mimo iŜ po potwierdzeniu i tak się nie usuwały. Obecnie 
wyświetla się informacja o niemoŜności usunięcia zaksięgowanych składek.  

o Poprawiono w mikroGratyfikancie GT domyślny termin składania deklaracji ZUS na "2", obowiązujący 
jednoosobową działalność bez pracowników.  

o Poprawiono w raportach wspomagających wyliczanie zaliczki na podatek PIT wykazywanie wartości w polach 
numerycznych posiadających cztery miejsca po przecinku. JeŜeli wartość w tych polach miała być zerowa, 
program wykazywał -13.0000 (nie wpływało to na wartość obliczonej zaliczki).  

o Poprawiono w zestawieniu Środki trwałe amortyzowane jednorazowo podsumowanie kolumn Wp narastająco 
oraz Zostało do limitu, które niepotrzebnie wykazywały tam sumę zapisów.  

o Poprawiono walidację nazwy krótkiej podmiotu dla programu Płatnik (Dane podmiotu, zakładka Rejestracja) 
podczas eksportu deklaracji ZUS do pliku KDU. Nazwa krótka obecnie nie jest wymagana (dla osoby fizycznej 
prowadzącej działalność moŜna było zarejestrować firmę w ZUS bez podania nazwy skróconej). Wymagane 
jest wówczas, by w Płatniku równieŜ nie była podana nazwa skrócona podmiotu, jak równieŜ w systemie 
InsERT GT wskazana została "osoba fizyczna do deklaracji", której dane identyfikacyjne posłuŜą Płatnikowi 
do określenia płatnika składek.  

o Poprawiono wartość składki na ubezpieczenie wypadkowe na 1,80% podstawy wymiaru bez określenia daty 
obowiązywania. Ulepszenie programu nie powoduje zmiany wartości określonej przez uŜytkownika czy teŜ 
dopisanie z nową datą obowiązywania.  

o Poprawiono wydruki rejestrów VAT sprzedaŜy (wzorzec 15 cali oraz A4 poziomo) wywoływane z poziomu 
modułu ewidencji VAT sprzedaŜy. Niepoprawnie wykazywany był okres, za jaki wygenerowane zostało 
zestawienie (wykazywany bez względu na wybór, rok 2003).  

o Poprawiono wykazywanie kwoty podatku (dochodowego) do zapłaty na stronie głównej.  
o Poprawiono wykazywanie pola Współcz. degr. w dokumencie zmiany amortyzacji (ZA) dla środków trwałych 

amortyzowanych liniowo.  
o Poprawiono wykazywanie w module Środki trwałe w kolumnie Umorzenie roczne niepoprawnych wartości dla 

środków trwałych z określoną metodą amortyzacji "jednorazowa".  
o Poprawiono wypełnianie kolumny Współczynnik degresywności w module Środki trwałe, która przybierała 

losowe wartości, w przypadku gdy dla środka trwałego zaznaczono amortyzację liniową oraz włączono 
kolumnę Współczynnik degresywności.  

o Poprawiono wyświetlanie filtrów, które w niektórych sytuacjach mogły być nieodpowiednio sformatowane. 
Niepoprawne wyświetlanie miało charakter sporadyczny i objawiało się tylko na niektórych konfiguracjach.  

o Poprawiono wyświetlanie numerów dokumentów w oknie Wynik importu pojawiającym się po imporcie do 
Rachmistrza GT z pliku komunikacji. Obecnie wyświetlany jest dla dokumentów handlowych pełny numer 
(dla zakupu numer oryginału, gdy go brak wówczas numer wewnętrzny nadany przez Subiekta GT).  

o Poprawiono wzorce tekstowe ewidencji VAT sprzedaŜy, w których w przypadku rozliczania VAT kwartalnie w 
nagłówkach wydruków zamiast kwartału, za jaki ewidencja jest drukowana, widniał pierwszy miesiąc z danego 
kwartału.  

o Poprawiono wzorce wydruków tabeli amortyzacyjnej z grupowaniem, na których pojawiać mogły się środki w 
pełni zamortyzowane poprzez jednorazowy odpis i postawione w stan likwidacji.  

o Poprawiono zapis wpisów do ewidencji VAT zakupu w przypadku zaznaczenia na zakładce Inne, iŜ dotyczą one 
rachunków za przejazd. Przyciski Zapisz oraz Zapisz i kontynuuj nie reagowały na polecenia w przypadku 
próby zapisania w miesiącu, który był juŜ zaksięgowany. Obecnie pojawia się stosowny komunikat. 
Poprawiono równieŜ problem komunikowany ostrzeŜeniem Błąd zapisu do bazy danych, który mógł się pojawić 
przy dopisywaniu takich rachunków za przejazd i ich zapisywaniu za pomocą klawisza Zapisz i kontynuuj.  

o Zaktualizowano słownik numerów rozliczeniowych banków na podstawie bazy udostępnianej przez Krajową 
Izbę Rozliczeniową (http://www.kir.com.pl/main.php?d=45761&p=doc).  

o Zmieniono połoŜenie plików startowych XML - zostały przeniesione z folderu, w którym aplikacja została 
zainstalowana (typowo jest to C:\Program Files\InsERT\InsERT GT) do folderu ze wspólnymi danymi aplikacji 
(do podkatalogu InsERT\InsERT GT). Uwaga: PołoŜenie folderu z danymi aplikacji róŜni się w zaleŜności od 
wersji systemu operacyjnego.  


